



TOIMINTAKERTOMUS 2023

1. Yleistä

Järvi-Suomen kylät ry (Jäsky) toimii Etelä-Savon maakunnan alueen paikalliskehittäjien, erityisesti kylä-, asukas- ja kaupunginosayhdistysten yhteistyöfoorumina sekä toiminnan kehittäjänä ja edunvalvojana. Yhteistyössä näiden toimijoiden sekä alueen kolme Leader -toimintaryhmän (Savon-Luotsi Leader ry, Veej'jakaja ry:n ja Päijänne Leader ry:n) ja muiden yhteistyötahojen kanssa Järvi-Suomen kylät ry edistää Etelä-Savon maakunnan maaseudun, kylien, asuinalueiden sekä kunta- ja kaupunkikeskusten asukaslähtöistä kehittämistä.

Jäskyn jäsenenä oli toimintavuoden 2023 päättyessä 75 kylä- ja asukasyhdistystä, kylätoimikuntaa tai kyläyhdistysten tehtäviä hoitavia muita yhdistyksiä, 2 kyläyhdistysten alueellista (Pieksämäkeläiset ry ja Savonlinnan kylät ry) yhteenliittymää, 7 muuta yhdistystä, 4 Leader -toimintaryhmää, 10 kuntaa, 1 yritystä ja 70 henkilöjäsentä. Jäskyn kokonaisjäsenmäärä toimintavuoden 2023 lopussa oli yhteensä 169 jäsentä.

Jäskyn osa-aikaisena (20 h viikossa) kyläasiamiehenä toimi Mervi Lintunen. Palvelu hankittiin ostopalveluna Pieksämäkeläiset ry:ltä.

Vuonna 2023 hallituksen jäsenet edustivat kattavasti koko Jäskyn toiminta-aluetta. Hallitus- ja työvaliokunnan työskentelyssä käytettiin etäkokoustekniikkaa (Skype).

Vuonna 2023 Etelä-Savoon saatiin pitkästä ajasta kunniata ja mainetta:

Valtakunnallinen Vuoden 2023 Kylä oli Koittilan seudun kylät, Kangasniemi

Vuoden 2023 Leader Kylähanke Jäppilän taidekätköt Jäppilän kylät ry, Pieksämäki

2. Tukea maakunnan kylätoiminnalle

Jäskyn kyläasiamiehen tehtävän kulmakivi oli paikallistoiminnan aktivoiminen, kehittäminen ja tähän työhön liittyvä neuvonta. Tätä tehtävää toteutettiin aktiivisella tiedotuksella niin julkisuudessa kuin suoraan toimijoille sekä paikallistoimijoiden toiminnan ohjaamisella ja neuvonnalla.

Vuoden aikana pystyttiin toteuttamaan fyysisiä kohtaamisia vain kylä- ja turvallisuussuunnitelmia suunniteltaessa ja tehtäessä.

Kylä- ja turvallisuussuunnitelmat sekä muut kyläturvallisuutta lisäävät toimet

Toimintavuoden 2023 aikana Etelä-Savon alueella jatkettiin kylä- ja turvallisuussuunnitelmien tekemistä tai päivittämistä. Kyläsuunnitelmien julkaisupohjana käytettiin Kylämme.fi -sivustoa, jossa voi tehdä sekä kylä- että turvallisuussuunnitelman ja pienen kotisivun yhdistykselle. Oravin kylän kanssa suunniteltiin kylä- ja turvallisuuskyselyn toteuttamista alueella. Uusia kylä- ja turvallisuussuunnitelmia ryhdyttiin työstämään kahdelle uudelle kylälle.

Halmeniemen kylälle Mäntyharjulle asennettiin helmikuussa Etelä-Savon ensimmäinen Kyläradio. Kyläradio toimii varajärjestelmänä viestintään, vaikka sähköt olisivat poikki ja matkapuhelinverkot mykistyneet. Kyläradioasema koostuu radiolaitteesta, virtalähteestä (tarvittaessa varavoimalla) ja hyvin asennetusta antennista. Kyläläisten yhteysväline asemalle on RHA68 käsipuhelin (metsästysradio).

Maallemuuton edistäminen

Muuttaminen asumaan maalle Etelä-Savoon kiinnosti myös vuonna 2023. Kyläasiamiehellekin tuli useita kiinnostuneiden yhteydenottoja heidän etsiessään sekä ostettavia että vuokrattavia asuintiloja/-taloja eri puolilta Suomea.

Jäppilän kylät ry Pieksämäeltä järjesti asukkailleen sekä kylämarkkinointi-illan että perusti kylään muuttamista edistävän työryhmän, joiden toiminnassa kyläasiamies on ollut mukana. Kylämarkkinointi-illassa kartoitettiin kylien alueilta erilaisia ”piilossa” olevia helmiä, joiden avulla kylien vetovoimaa voitaisiin lisätä. Työryhmä, joka edistää alueelle muuttamista sekä ”nukkuvien” kiinteistöjen käyttöönottoa, kokoontui vuoden aikana neljä kertaa ja maallemuuton asiantuntija Johanna Niilivuo vieraili työryhmän kokouksessa.

Koulutustoiminta

Kyläasiamies on käynyt **Kyläkouts**i koulutukseen, jonka materiaali valmistui vuoden 2023 alussa. Lisäksi koulutuksen käyneet saavat käyttöönsä yhteiset materiaalipaketin, jossa on valmiita koulutuskokonaisuuksia esim. yhdistystoiminnasta, rahoituksen hankkimisesta, osallisuuden edistämisestä. Kyläkoutsit koulutuksia on markkinoitu kylille. Vuoden aikana järjestettiin kolme paikallista koulutusta, joiden aiheina olivat Kylämme.fi sivuston käyttö, yhdistyksen hallinto sekä kyläturvallisuuden edistäminen.

Etelä-Savon Ely -keskus myönsi rahoituksen **Kylämedia hankkeelle**. Hankkeen tavoitteena on pilotoida oppilaitosten kanssa koulutusohjelma, jonka avulla digitukihenkilöt pystyvät paremmin vastaamaan järjestöjen tarpeisiin sekä kohdentaa kylille digitaalisten taitojen koulutusta niiden tarpeiden mukaan. Toisena tavoitteena on kouluttaa kylien asukkaita tiedottamaan ja markkinoimaan valokuituverkkojen rakentamisesta. Kasvu-Esedun kanssa aloitettiin koulutusyhteistyö syksyllä 2022. Koulutukset alkoivat tammikuussa 2023 ja hankkeelle haettiin jatkoaikaa kesäkuun 2024 loppuun. Kasvu-Esedun kanssa yhteistyössä järjestettiin Juvalla Kuninkaan kartanossa Kuitua kyliin valokuituseminaari 16.3.

Muu toiminta

Markkinoimme ja otimme osaa **Suomen Kylät ry:n** vuoden aikana toteutettaviin verkkokoulutuksiin sekä webinaareihin, joiden aiheita olivat mm. Canva-koulutus, Avoimet Kylät ja Avoimet joulukylät tapahtumakoulutukset, Liikkuvat palvelut liikkeelle webinaari jne.

Etelä-Savon ja Etelä-Karjalan maakuntien kansanedustaja ehdokkaille suunnattiin vaalikysely, jossa kysyttiin ehdokkaiden mielipiteitä kylätoimintaan sekä sen kehittämiseen. Kysely toteutettiin teemalla Kehittyvä maaseutu. Kysely lähetettiin kaikille kansanedustaja ehdokkaille ja siihen saatiin 21 vastausta. Vastusten yhteenvedosta kirjoitettiin tiedote, joka toimitettiin eri medioille.

Leader toimintaryhmien kanssa järjestettiin useita Teams palavereja. Lisäksi jalkauduttiin Savon-Luotsi Leader ry:n kanssa eri kuntiin tiedottamaan kylätoiminnasta, koulutuksista ja ideoimaan kylätoimijoiden kanssa hankkeita uudelle rahoituskaudelle.

Suomen 4H Liitto sai Etelä-Savon Ely-keskukselta rahoituksen Yrittäjyyttä kausityöstä -hankkeelle. Jäskey on hankkeen osatoteuttaja, joka markkinoi hanketta kylätoimijoille sekä etsii nuorille kausityöpaikkoja kylissä toimivista yrityksistä. Hankkeen ohjausryhmän jäsenenä on Mervi Lintunen.

Sitra toteutti yhteistyössä Pieksämäen kaupungin kanssa demokratia kokeilun, jonka toteutukseen kyläasiamies osallistui. Kokeilussa kuntalaisista koottiin kuntalaispaneeli, joka tuo oman äänensä kaupungin talousarvioon, strategian toteutumiseen lautakunnissa, tuloskortteihin ja budjettiin.

3. Osallistuminen maaseudun kehittämistoimintaan

Yhdistysiltoja ryhdyttiin järjestämään yhteistyössä Etelä-Savon kuntien kanssa syksyn aikana. Niitä ennätettiin syksyn aikana toteuttaa Mäntyharjulla ja Hirvensalmella. Tilaisuuksia jatketaan kevään 2024 aikana. Iltojen tarkoituksena on koota yhteen niin kylätoimijat kuin muutkin kunnan alueella toimivat yhdistykset, tutustua sekä tuoda esiin järjestöjen kannalta keskeisimmät kehittämistarpeet.

Åbo Akademiin Habitability -hanke järjesti Saariston Asuttavuusseminaarin Oravissa Savonlinnassa 10. – 12.9. Habitability-verkoston toiminnalla on kaksi tavoitetta: I) vahvistaa saaristoyhteisöjen elämänlaatua ja elinvoimaisuutta, ja tämän myötä houkuttelevuutta ja II) saada aikaan toimivan, maanlaajuisen ruohonjuuritason saaristoyhteisöjen verkoston. Seminaarin osallistuivat Sakari Sallinen ja Mervi Lintunen. Asuttavuusseminaari herätti Etelä-Savossa vilkkaan keskustelun siinäsaamaan saaristojen asuttavuuden edistämisestä.

Savonlinnan Kylät ry päätti hakea esiselvityshanketta asuttavuusanalyysin toteuttamiseksi Enonkosken kunnan sekä Savonlinnan kaupungin saaristoalueilla. Ves’kansan asuttavuus hankkeen kirjoittajaksi ja esiselvitys hankkeen toteuttajaksi valittiin Järvi-Suomen kylät ry. Esiselvityshanke on tarkoitus saada valmiiksi vuoden 2024.

Valtakunnallinen ensimmäinen Saaristo seminaari järjestettiin Åbo Akademin toimesta Turussa 4. - 5.12. Tapahtumaan osallistui kyläasiamies Mervi Lintunen.

Avoimet kylät tapahtumaan 10.6. ilmoittautui Etelä-Savosta mukaan 19 kylää.

Kyläasiamies kävi vierailulla päivän aikana Pieksämäellä, Kangasniemellä ja Hirvensalmella yhteensä viidessä kylätapahtumassa.

Koittilan kylä pubissa järjestettiin Kesäilta Passarilla tapahtuma Avoimet kylät päivänä 10.6. Iltaan osallistuivat Suomen Kylien toiminnanjohtaja Alekski Koivisto ja kansanedustaja Vesa Kallio. Ennen illan tapahtumaa kyläläiset esittelivät kylää Koivistolle ja kyläasiamiehelle. Illan musisoinnista ja osanottajien laulattamisesta vastasivat Aki Hietala ja Katja Suomalainen Pieksämäeltä. Mukavaan aurinkoiseen ja rentotunnelmaiseen iltaan osallistui kyläasiamies Mervi Lintunen.

Valtakunnallisille kyläpäiville Tuuri, Alavudella 19. – 20.4. osallistuivat Anne Käyhkö, Mervi Lintunen ja Kaija Väisänen. Kyläpäivien aikana julkaistiin Valtakunnan Vuoden 2023 Kylä, joka oli Koittilan seudun kylät Kangasniemeltä.

Kyläareena tapahtumaan Salossa 31.8. – 1.9. osallistuivat Hannamari Autio, Olavi Kietäväinen, Mervi Lintunen, Ari Pitkonen ja Kaija Väisänen. Kyläareena tapahtuman yhteydessä palkittiin Vuoden 2023 Kylä Koittila ja Vuoden 2023 Leader Kylähanke Jäppilän taidekätöt Jäppilän kylät ry, Pieksämäki.

Avoimet joulukylät tapahtumaan Etelä-Savosta osallistui 39 kylää, osalla kylistä oli useampi tapahtuma joulukuun aikana.

Jäskey teki yhteistyötä **Etelä-Savon maakuntaliiton** kanssa. Yhdistyksemme edustajat osallistuivat aktiivisesti maakunnalliseen osallisuustyöhön. YhES järjestöneuvottelukunnan hallituksen varsinaisina jäseninä toimivat Anne Käyhkö ja Mervi Lintunen. Mervi toimi lisäksi järjestöneuvottelukunnan kuntatoiminnan ja hyvinvointialueen rajapintatyötä tekevissä työryhmissä puheenjohtajana sekä maakunnallisessa osallisuustyöryhmässä.

Anne valittiin Etelä-Savon **Maakunnan yhteistyöryhmän** (MYR) jäseneksi kaudelle 2024 – 2027.

Suomen Pelastusalan Keskusliiton (SPEK) kanssa jatkettiin yhteistyötä. Vapaaehtoisen pelastuspalvelun (Vapepa) maakunnallisen työryhmän varsinaisena jäsenenä oli Mervi Lintunen ja varalla Kaija Väisänen.

Maakunnalliset kyläasiamiehet pitivät joka kuukauden viimeisenä perjantaina tapaamiset Teamsin välityksellä. Tapaamisiin voivat osallistua myös hallituksen puheenjohtajat ja varapuheenjohtajat. Tapaamisissa keskustellaan ajankohtaisista asioista. Tapaamisissa maakuntaamme edustivat Anne Käyhkö ja Mervi Lintunen.

Närpiössä järjestettiin kyläasiamiesten kesäpäivät 14. – 16.6., joihin kyläasiamies Mervi osallistui.

Jäskyn edustajat osallistuivat seuraaviin tapahtumiin, koulutuksiin ja kokouksiin:

- Suomen Kylät ry kevätkokous 20.4. (Anne Käyhkö)
- Kyläpäivät Tuuri, Ähtäri 19. – 20.4 (Mervi Lintunen, Kaija Väisänen ja Anne Käyhkö)
- SavonLuotsi Leader ry kevätkokous 30.5. Savonlinna (Anne Käyhkö)
- Veej'jakaja ry:n kevätkokous 20.4. Mikkeli (Olavi Kietäväinen, Raimo Ruotsalainen)
- YhES Etelä-Savon järjestöneuvottelukunnan kokouksissa (Anne Käyhkö ja Mervi Lintunen)
- Etelä-Savon vesienhoidon yhteistyöryhmän kokouksissa (Lassi Kousa)
- Veej'jakaja ry:n syyskokous 28. 11. Mäntyharju (Olavi Kietäväinen, Raimo Ruotsalainen)
- SavonLuotsi Leader ry:n syyskokous 28.11. Savonlinna (Anne Käyhkö)
- Suomen Kylät ry:n syyskokous 24.11. Helsinki (Mervi Lintunen)

Suomen Kylät ry:n tiedottaja Anssi Ketonen piti joka kuukauden ensimmäisenä tiistaina kyläasiamiehille suunnatut tiedottamisen aamukahvit. Aamukahveilla käydään läpi tärkeitä valtakunnallisia ja alueellisia tapahtumia sekä niiden suunnittelua. Lisäksi tiedotettiin ajankohtaisista asioista.

4. Tiedotuskanavat

Jäskyn tiedotusta hoidettiin sähköpostilla, kyläkirjein, lehdistötiedottein, puhelimella ja Facebookia apuna käyttäen. Kotisivujen kautta tiedotettiin ajankohtaisista asioista ja pidettiin yllä yhdistyksen perustietoja. Kyläkirjettä lähetettiin kuusi vuoden aikana.

5. Yhdistyksen hallinto ja talous

Vuonna 2023 hallituksen jäsenet edustivat kattavasti koko Jäskyn toiminta-alueetta. Hallitus- ja työvaliokunnan työskentelyssä käytettiin etäkokoustekniikkaa (Skype).

Jäskyn hallituksen puheenjohtaja Anne Käyhkö.

Varapuheenjohtaja Olavi Kietäväinen.

Sihteeri hallituksen ulkopuolisena Mervi Lintunen.

Yhdistyksen hallituksen jäsenet ja heidän henkilökohtaiset varajäsenensä olivat (sulkeissa osallistumiskerrat kokouksiin):

Anne Käyhkö, Savonranta (8/8)

Varsinainen jäsen

Varajäsen

Hannamari Autio, Sulkava (5/8)

Saija Räisänen, Rantasalmi (5/8)

Arja Hokkanen Kangasniemi (2/8)

Jaakko Rosengren, Pieksämäki (0/8)

Pirjo Kiesilä, Hirvensalmi (6/8)

Sakari Sallinen, Savonlinna (1/8)

Olavi Kietäväinen, Puumala (6/8)

Juha Intke, Joroinen (1/8)

Lassi Kousa, Mäntyharju (7/8)

Maisa Juntunen, Kangasniemi (0/8)

Anja Kuuramaa, Enonkoski (2/8)

Ari Pitkonen, Kerimäki (4/8)

Anneli Pulkka, Savonlinna (5/8)

Raimo Ruotsalainen, Suomenniemi (6/8)

Kaija Väisänen, Mikkeli (7/8)

Mervi Lintunen (8/8) (sihteeri, Kyläasiamies)

Yhdistyksellä on työvaliokunta, jonka tehtävänä oli selvittää ja valmistella hallitukselle esityksiä erilaisista yhdistyksen toimintaan vaikuttavista asioista.

Yhdistyksen työvaliokunnan jäsenet ja heidän henkilökohtaiset varajäsenensä olivat (sulkeissa osallistumiskerrat kokouksiin):

Varsinainen jäsen

Henkilökohtainen varajäsen

Anne Käyhkö (3/3)

Sakari Sallinen (0/3)

Lassi Kousa (3/3)

Anja Kuuramaa (0/3)

Kaija Väisänen (3/3)

Hannamari Autio (0/3)

Olavi Kietäväinen (3/3)

Mervi Lintunen sihteeri (3/3)

Yhdistyksen tilitoimistona oli Savon Tilitieto Oy, joka muutti nimeään yrityskaupan kautta Tilikamut Oy, jonka nimi on nykyään Administer Oyj. Jäskyn taloushallinto hoidettiin Emce365 verkkosovelluksen kautta sähköisesti. Kyläasiamies skannasi paperilaskut sovellukseen, jotka puheenjohtaja hyväksyi ja lähetti ne maksuun.

Vuoden 2023 kevätkokous: Ravintola Rinssi-Eversti Rantasalmi 15.4.

Vuoden 2023 syyskokous: Tiittalan kartano, Sulkava 18.11.

Kyläasiamiehen tehtäviä hoiti ostopalvelusopimuksella:

Mervi Lintunen Pieksämäkeläiset ry

Vuoden 2023 tilejä ja hallintoa tarkastaa syyskokouksessa 2022 valittu:

Tilintarkastaja HJL Tilintarkastajapalvelut Oy, jonka vastuullisena tilintarkastajana KHT Jukka Lievonen varalla HJL Tilintarkastajapalvelut Oy.

Yhdistyksen edustajina eri yhteistyötahojen kokouksissa ovat toimineet:

Etelä-Savon vesienhoidon yhteistyöryhmässä varsinaisena jäsenenä Lassi Kousa ja varalla Raimo Ruotsalainen.

Etelä-Savon maaseudun kehittämisohjelman seurantaryhmässä varsinaisena jäsenenä Mervi Lintunen ja varalla Anne Käyhkö.

Linnansaaren kansallispuiston hoito- ja käyttösuunnitelman yhteistyöryhmän varsinainen jäsen Ari Pitkonen ja varalla Sakari Sallinen.

Koloveden kansallispuiston hoito- ja käyttösuunnitelman yhteistyöryhmän varsinainen jäsen Ari Pitkonen ja varalla Sakari Sallinen.

Leader ryhmien hallituksissa toimivat Jäskyn hallituksen jäsenet:

SavonLuotsi Leader ry:n hallituksessa Ari Pitkonen, Anneli Pulkka ja Hannamari Autio
Veej'jakaja ry:n hallituksessa Olavi Kietäväinen

Talous

Jäskey sai valtion toiminta-avustusta 45.235,00 € ja jäsenmaksutuloja 2685,00 €.

Yhdistyksen jäsenmaksut: henkilöjäsen 15 €, yhteisöjäsen 35 € ja kannatusjäsen 100 €.

Suurimmat menoerät olivat kyläasiamiehen ostopalvelukulut - 32 048,15 € ja matkakulut -5 209,57 €.

6. Yhteistyö

Laatukäsikirjatyön prosessin aikana Itä-Suomen alueen (Etelä-Karjala, Etelä-Savo, Kymi, Pohjois-Karjala) maakunnalliset kyläyhdistykset jatkoivat yhteistyötä. Kymenlaakson Kylät ry:n laatukäsikirjan auditointi siirtyi vuoteen 2024.

Kyläasiamies Mervi Lintunen toimi myös Etelä-Karjalan kyläasiamiehenä (20 tuntia viikossa).

Vuoden aikana Jäskey teki yhteistyötä Etelä-Savon maakuntaliiton kanssa toimimalla mukana osallisuustyöryhmässä sekä aktiivisesti YhES järjestöneuvottelukunnassa, joka on maakunnallinen järjestöjen yhteistyöelin.

7. Vuoden valinnat

Etelä-Savon Vuoden kyläksi 2023 valittiin Rahula Mikkelistä. Perustelujen mukaan:

”Rahulan kylä on oiva esimerkki muille kylille siitä, että koulun lakkaaminen ei aina tarkoita kylän kuolemaa ja palveluiden loppumista. Puolustustaistelu kyläkoulun säilyttämiseksi yhdisti kylää ja toi uusia aktiiveja kylätoimintaan mukaan.

Entinen kyläkoulu kunnostettiin kylätaloksi ja yritystiloiksi. Liikuntasalirakennuksen hankinta kylän yrittäjien rahallisen panostuksen avulla osoitti yrittäjien ja asukkaiden sitoutumista kylän kehittämiseen. Kylä haluttiin pitää sekä elävänä että toiminnallisena. Kiinteistöt ovat mahdollistaneet uusia toimintoja ja monet näistä ovat lähteneet liikkeelle kyläläisten omasta aloitteesta.

Rahulassa eri yhdistykset ovat yhdistäneet voimansa Norolan Nuorsioseuran/Rahulan kylätoimikunta alle. Yhdistymisten myötä kylän toimijat on saatu koottua yhteen ja osin päällekkäisiä toimintoja on vähennetty.

Rahulan kylätoimikunta on pyrkinyt edistämään maaseutuasumista tarjoamalla palveluita (liikuntatila, lähiliikuntapaikka, leikkipuisto, juhlatila ja kokouspaikka) tehden alueesta hyvän ja houkuttelevan alueen lapsiperheille.

Rahula rules!”

Rahula palkittiin 18.8. Rahulan Nuorisoseuran järjestämässä tapahtumassa Rahulan kesäkarkelot. Paikalla oli runsaasti eri-ikäisiä kylän asukkaita, vapaa-ajan asukkaita ja vierailijoita lähikyliltä. Kylän palkitsijana toimivat Arto Sepponen Etelä-Savon maakuntahallituksen puheenjohtaja sekä kyläasiamies Mervi Lintunen. Kukkien lisäksi Järvi-Suomen kylät ry luovutti palkinnoksi lahjakortin lasten liikuntavälineiden hankintaan

8. Yhteenveto

Kylätoiminta näkyi aiempaa monipuolisemmin eri puolilla maakuntaa. Kyläasiamiehen työtunteja ja matkakuluja lisäämällä kyläasiamies pystyi jalkautumaan useammassa kylässä kuin ennen. Toiminta painottui kylien tulevaisuuden visioimiseen, kyläturvallisuuteen ja hanketoimintaan. Monet tilaisuudet järjestettiin pitkälti yhteistyössä alueen Leader-toimijoiden kanssa.

Järvi-Suomen kylät ry iloitsee valtakunnallisen vuoden kylän arvonimen saamisesta pitkän odotuksen jälkeen, kun Kangasniemen Koittilan kylä sai kunnian kantaa arvonimeä vuonna 2023. Arvonimi on harvinaista herkkua, sillä edellisen kerran Etelä-Savossa on juhlittu valtakunnallista vuoden kylää vuonna 2008, kun Pieksämäen Siikämäki-Peiposjärvi oli vuoden kylä ja sitä ennen Punkaharjun Putikko vuonna 1992.

Mikkelin Rahulan kylän esimerkki kylän elinvoimaisuuden säilymisestä kunnallisten palveluiden häviämisestä huolimatta oli suurena perusteena kylän valinnaksi Etelä-Savon maakunnalliseksi vuoden kyläksi 2023. Pieksämäen Jäppilän kylien taidekätköt- hanke valittiin valtakunnallisesti vuoden Leader -kylähankkeeksi.

Haluamme vielä kerran onnitella kaikkia juhlittuja tahoja heittäytymisestä, hurjasta uskosta omaan lähiympäristöön ja sen parantamiseen, sekä tietynlaisen kylälle omaleimaisen kylähulluuden esille nostamisesta.

Hyväksytty hallituksen kokouksessa 13.4.2023
Järvi-Suomen kylät ry / Hallitus